
Zápis Komise pro digitalizaci a ICT

: přítomni:: Tomáš Vohnický (TV), Roman Šeiner (RŠ), Monika Nová (MN), David Řepa
(DŘ), Markéta Killingerová (MK), Jana Česáková Hyklová (JČH)
: omluveni:: Michal Biskup (MB), Michal Zítek (MZ)
: 2. března 2023, 17:00 až 19:15

Agenda:
● TV členům komise přednesl to, co v minulém volebním období bylo v rámci Komise

pro ICT a digitalizaci dodáno, jaké byly priority
● Komise se shodla na tom, že se bude potkávat jednou měsíčně, vždy první středu v

měsíci na úřadě MČ - další zasedání bude 5. dubna od 17:00
● Téma KC Vincent

○ témata kolem KC Vincent přednesla MK a JČH
○ požadavky KC Vincent:

■ úprava webu Vincenta
■ probrat posunutí prokliku na KC Vincent na hlavní stránku webu MČ

Praha Vinoř
■ Kalendář akcí a jeho větší zviditelnění na hlavní stránce
■ tvorba stránky pro společenský sál pod Normou, kde budou základní

informace o pronájmu, rezervační formulář a kalendář, kde by bylo
vidět, kdy je sál rezervován - poté z hlavní stránky udělat jednu
dlaždici v Aktualitách statickou s proklikem na rezervaci sálu

○ KC Vincent dodá:
■ zadání pro tvorbu stránky ke společenskému sálu
■ ukázky toho, jak by si představovaly upravit web, ať už přímo KC

Vincent či hlavní stránku
● Priority komise a členů pro další volební období

○ Priority komise:
■ Webová administrace (zápisy, rezervační systém, facelift…)
■ Digitalizace obce a slovo občanů - dotazník
■ Mobilní rozhlas a mailing
■ Dle priorit starosty / radního

○ David Řepa
■ Cyber Security vůči škole
■ Office 365 na úřadě
■ Adopce MS technologií

○ Roman Šeiner
■ UX - web hlavně

○ Michal Zítek
■ TBD

○ Monika Nová
■ digitální úřední deska
■ inovace na webu
■ zlepšit digitální chování na úřadu (využití nových technologií,...)
■ interní systémy - zlepšení komunikace a integrace mezi nimi

● sjednocení systémů a analýza současného stavu



● Web www.praha-vinor.cz
○ nahrávání zápisů

■ TV se podívá, jak funguje nahrávání zápisů
■ TV upraví stránku se zápisy, doplní se nové komise a výbory
■ MN následně na úřadě vytvoří univerzální šablonu pro všechny

komise a výbory, do které budou psát zápisy a následně je sdílet přes
web na úřad MČ

○ TV se potká s dodavatelem Imperial Media ohledně priorit na další volební
období a pokusí se společně vymyslet, co bude potřeba na webu změnit

■ Google Analytics 4
■ Redesign webu - hlavní stránka a podstránky, případně navigace

(sekundární navigace je poměrně ztracená)
■ chyby na webu
■ doporučení dodavatele na možné úpravy

○ Redesign webu
■ komise si na příštím zasedání projde celý web a pokusí se dát

dohromady možné úpravy pro redesign
■ do další komise přijde každý člen komise s návrhy a doporučeními, jak

web upravit
○ Google Translate

■ TV zkusí nahrát plugin na cizí jazyky, případně se pořeší Imperial
Media

■ (https://cs.wordpress.org/plugins/gtranslate/ nebo
https://cs.wordpress.org/plugins/google-language-translator/ )

● Zpětná vazba kam se v rámci digitalizace posunout
○ rozeslat dotazník o digitalizaci obce mezi občany

● Spolupráce mezi Radou MČ a dalšími komisemi
○ TV přednese MB návrh na to, aby se předsedové komise a Rada MČ jednou

za kvartál, půlrok, potkali a nasdíleli si na čem dělají
● Vytvoření “obsahové komise”

○ v rámci tvůrců obsahu ve Vinoři se potkat a pobavit se o možnostech tvorby
obsahu na všech dostupných kanálech - sociální sítě, Munipolis, web,
newsletter

○ v rámci schůzky probrat jak tvořit obsah a sdílet ho na kanálech, tvorba
checklistu

○ možní členové
■ Monika Nová, Markéta Killingerová, Jana Česáková Hyklová, Tomáš

Vohnický, Michal Zítek, Martin Mach Ondřej, Lenka Hluší
○ TV osloví a pokusí se svolat

https://cs.wordpress.org/plugins/gtranslate/
https://cs.wordpress.org/plugins/google-language-translator/

